

ESTADO DE RENDIMIENTOS CONSOLIDADO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2016
NO AUDITADO

5	INGRESOS		
52	Ingresos no Tributarios		5,417,458,333.97
521	Impuestos Indirectos	25,015,069.18	
5214	Multas	665,344.40	
5216	Otros no Tributarios	24,349,724.78	
522	Contribuciones a la Seguridad Social	5,392,443,264.79	
5221	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	1,011,684,391.08	
5222	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Jubilaciones y Pensiones	122,916,899.25	
5223	Contribuciones del Sector Privado al Sistema de Seguridad Social	3,072,722,964.47	
5224	Contribuciones del Sector Público al Sistema de Seguridad Social	1,185,119,009.99	
53	Ingresos de Operación		11,301,148.33
532	Venta de Servicios	11,301,148.33	
5321	Venta de Servicios	11,301,148.33	
54	Ingresos de No Operación		872,181,465.00
541	Intereses	870,983,368.47	
5412	Intereses por Depósitos	11,176,762.14	
5413	Intereses por Títulos y Valores	859,806,606.33	
542	Alquileres	1,198,096.53	
5421	Alquileres	1,198,096.53	
56	Otros Ingresos		112,551,965.30
561	Otros Ingresos	112,551,965.30	
5611	Ganancias	107,075,177.13	
5612	Ingresos Varios	5,476,788.17	
	TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES		6,413,492,912.60
6	GASTOS		
61	Gastos de Consumo		2,971,621,823.50
611	Servicios Personales	1,775,332,406.66	
6111	Remuneraciones	1,775,332,406.66	
612	Servicios no Personales	539,879,164.34	
6121	Servicios Básicos	40,005,856.32	
6122	Alquileres y Derechos	3,238,701.46	
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	2,100,823.76	
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	49,606,717.39	
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	125,325,915.51	
6126	Servicios Comerciales y Financieros	109,791,486.49	
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	884,348.72	
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	19,385,923.03	
6129	Otros Servicios no Personales	189,539,391.66	
613	Materiales y Suministros	554,185,184.29	
6131	Materiales y Suministros	479,083,410.30	
6132	Materiales y Suministros Diversos	75,101,773.99	
615	Depreciación, Amortización y Agotamiento de Activos No Concesionados	100,960,743.94	
6151	Depreciación de la Propiedad	12,199,209.01	
6152	Depreciación Maquinaria y Equipo	79,990,942.91	
6154	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	2,477,703.76	
6156	Amortización Bienes Inmateriales	6,292,888.26	
617	Pérdidas Contingenciales	1,264,324.27	
6171	Pérdidas	1,264,324.27	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		844,162,872.17
641	Donaciones Corrientes	15,670,999.18	
6411	Donaciones Corrientes al Sector Público	13,308,005.00	
6412	Donaciones Corrientes al Sector Externo	323,039.03	
645	Subsidios Corrientes	828,491,872.99	
6451	Subsidios Corrientes al Sector Público	661,570,071.45	
6452	Subsidios Corrientes al Sector Privado	166,921,801.54	
65	Otros Gastos		11,584.58
651	Otros Gastos	11,584.58	
	TOTAL DE GASTOS CORRIENTES		3,815,796,280.25
71	Cuentas de Cierre		2,597,696,632.35
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		2,597,696,632.35

LIC. FREDY OSMAR MARTINEZ ZUNIGA
SUBGERENTE DE REGISTROS CONTABLES



DR. RICHARD ZABLAH
DIRECTOR EJECUTIVO INTERINO

